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Warszawa, 29.05.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 117/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę 
(i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 117/2024 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań 
otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić 
poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Pytanie 1 
W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta prosimy o informację, 
czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 
dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Łączna moc zainstalowanych jednostek wytwórczych
8. Numer konta do rozliczenia depozytu prosumenckiego.

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o informację: 

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana

osobno?
c) ile umów zostanie zawartych?
d) Czy przedstawiciel Zamawiającego będzie koordynował proces zawierania/podpisywania umów?

Odpowiedź: 
a) Tak.
b) Zgodnie z opisem w Załączniku nr 1 do SWZ: Nabywca-Odbiorca.
c) Cześć 1 Zamówienia: 13; Cześć 2 Zamówienia: 99; Cześć 3 Zamówienia: 6; Cześć 4 Zamówienia: 28
d) Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania

do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte
w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający indywidualnie przesyłają podpisane umowy
bezpośrednio do Wykonawcy.

Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko 
kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Nie. 
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Pytanie 5 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 
2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2024. nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego 
Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.09.2024r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i zmienia termin rozpoczęcia sprzedaży 
dla PPE z pierwotnym wskazaniem 1.07.2024 r. na 1.09.2024 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji 
przez OSD. 

Pytanie 6 
Zwracamy się z prośbą o podanie ram czasowych, w których to Zamawiający będzie zobligowany do podpisania 
umów, zarówno w przypadku wyboru drogi korespondencyjnej jak i podpisu kwalifikowanego. 
Odpowiedź: Umowy przekazywane są do podpisu poszczególnym Zamawiającym nie wcześniej niż 10 dni 
od dnia wyboru najkorzystniejszej oferty. Zostanie wskazany 14 dniowy termin na podpisanie umów zarówno 
w formie tradycyjnej jak i za pośrednictwem podpisu kwalifikowanego. 

UWAGA 
Na podstawie udzielonych odpowiedzi z dnia 13, 20 oraz 29 maja 2024 r., Pełnomocnik Zamawiających dokona 
sprostowania dokumentacji przetargowej wraz ze zmianą terminu wskazanego na złożenie ofert. Sprostowanie 
wraz z nowym terminem zostanie opublikowane na stronie prowadzonego postępowania w dniu jego publikacji 
w Dzienniku Urzędowym UE (stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U.2023.poz. 1605)* 

* Stosownie do treści art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień́ publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”,
w przypadku, gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji
Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1. W takim przypadku, w świetle regulacji przewidzianej w art. 137 ust. 5
przedmiotowej ustawy, udostepnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed
publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku, gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji
w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.


